
 

 
 

                         

 

Istituto Comprensivo “A. Momigliano” Ceva 

         
Via Marenco, 1   12073   CEVA (CN)  

Tel:  0174.701466   
E-mail: CNIC813001@ISTRUZIONE.IT   

cod. Min.: CNIC813001 C.F.:  84004490045    
http://www.icmomigliano.edu.it   

 
 
 
 

OGGETTO: DECRETO NOMINA DS VALUTATORE AVVISO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO 

DELL’INCARICO DI PSICOLOGO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO PSICOLOGICO 

DEGLI ALUNNI E DEL PERSONALE SCOLASTICO DELL’IC “ATTILIO MOMIGLIANO” DI CEVA A.S. 

2025/2026  PROT. N. 408 DEL 21/01/2026 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 91 del 07/01/2026 e successive modificazioni e  

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2025-2028 
VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 92/2025 di approvazione del 07/01/2026 

  Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2026; 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 
possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non 
siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 
espressamente autorizzati”. 
VISTA la complessità dell’incarico e la responsabilità del ruolo;  

VISTE le indicazioni per le scuole a supporto “Bandi Sportelli Ascolto” dell’Usr Piemonte in allegato 

alla nota UST Torino n. 14798 del 26.11.2020 a prediligere la candidatura per lo sportello in scuole 

differenti da quella in cui resta in servizio, in deroga all’art.7 comma 6 decreto 165/2001 considerata 

l’utenza a cui si rivolge questo particolare servizio;  

VISTE le indicazioni pervenute dall’Ordine Nazionale degli Psicologi in risposta alle domande 
frequenti sul protocollo tra Ministero dell’Istruzione e CNOP e in particolare la faq n. 16 in cui si 
dichiara che gli istituti scolastici dovranno ricercare all’esterno gli psicologi a cui affidare gli incarichi 

CNIC813001 - AHMJ3S5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000662 - 30/01/2026 - VII.8 - I

Firmato digitalmente da SIMONA DELLEPIANE



 2 

oggetto dell’accordo tra il Ministero dell’Istruzione e il CNOP per le ragioni di incompatibilità di cui 
all’art. 26 del Codice Deontologico dell’Ordine Nazionale degli Psicologi  
   

VISTO  l’avviso prot. n° 408/2025 del 21/01/2026 
CONSIDERATO che l’importo stimato di cui al presente provvedimento, è pari al massimo a 2600,00 
€ annui omnicomprensvo 
PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle offerte (scadenza 29/01/2026) 
 

DICHIARA 
  

1. Di avere le competenze necessarie per poter valutare in autonomia le candidature pervenute 
 

2. Di non essere in situazione di conflitto di interesse così come da apposita dichiarazione di 
assenza di conflitto di interessi allegata 

 
Per quanto sopra  

DETERMINA 
 

a) di voler provvedere in autonomia alla valutazione delle candidature pervenute senza servirsi 
di apposita commissione 
 

b) di provvedere quindi in autonomia alla costituzione delle graduatorie provvisorie, alla 
pubblicazione, all’esame di eventuali ricorsi e alla stesura delle graduatorie definitive 

 
NOMINA 

 

la scrivente Dirigente Scolastica, Dott.ssa Simona Dellepiane, quale soggetto idoneo per la 
valutazione delle istanze pervenute. 
 
Ceva, 30/01/2026 

 
Il RUP Dirigente Scolastico 

 Dott.ssa Simona DELLEPIANE       
                                                                                                               Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

CA(art. 45 –Valore  giuridico della trasmissione), ss.mm.ii e norme collegate 
 

CNIC813001 - AHMJ3S5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000662 - 30/01/2026 - VII.8 - I

Firmato digitalmente da SIMONA DELLEPIANE


		2026-01-30T19:16:33+0000
	SIMONA DELLEPIANE




